ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                 КАРАР
                     24.10.2025                        с.Ямбулатово                            № 45

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги по выдаче справки (выписки) органами местного самоуправления Ямбулатовского

сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района"

 В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2025 N 304-ФЗ "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по
выдаче справки (выписки) органами местного самоуправления Ямбулатовского сельского
поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Ямбулатовского сельского
поселения Верхнеуслонского муниципального района от 17 октября 2024 года N 40
следующие изменения:
 1.1. Подпункт 4 пункта 2.5.1 административного регламента изложить в следующей
редакции:
 "4) в случае, если для предоставления муниципальной услуги необходимы
предоставление заявителем персональных данных лица, не являющегося заявителем, и их
обработка, и если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных
данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением
муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы,
подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на
обработку персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие
получение согласия, могут быть представлены в том числе в форме электронного
документа.
 В случае предоставления персональных данных лица, не являющегося заявителем,
посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия для
исполнения полномочий органов местного самоуправления по предоставлению
государственных и муниципальных услуг без отображения таких сведений для заявителя
получение согласия такого лица или его законного представителя на обработку
персональных данных такого лица в указанных целях не требуется".
 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнеуслонского
муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики
Татарстан.

Глава Ямбулатовского
сельского поселения
Верхнеуслонского

      муниципального района РТ:                                                      М.А. Жестков

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЯМБУЛАТОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЮГАРЫ ОСЛАН

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫҢ

ЯМБУЛАТ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ